
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  58 del  28/09/2010

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLE  LINEE  PROGRAMMATICHE  DI  GOVERNO
RELATIVE AL MANDATO AMMINISTRATIVO 2010-2015.

L'anno 2010 il giorno 28 del  mese di settembre alle ore 18:05, si è riunito il Consiglio Comunale 
convocato dal Presidente, a norma di legge, in sessione Straordinaria in 1 ed in seduta pubblica.

Al  momento  della  trattazione  dell’argomento  in  oggetto  dei  membri  del  Consiglio  risultano 
presenti n. 17 e assenti n.4 come di seguito: 

Consiglieri Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
ARMONICO Valerio X
ROLLO Pompilio X
STEFANIZZI Fabrizio X
GRECO Antonio X
APRILE Alessandro X
GENNACHI Nicola X
VETRANO Salvatore X
VETRUGNO Cosimo X
CALCAGNILE Carlo X
CUTRINO Giuseppe X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X
CARLA' Giovanni X
PALADINI Claudio X
BUCCARELLA Marco X
CAPOCCIA Stefania X
NICOLACI Maurilio X
SPAGNOLO Maurizio X
SPAGNOLO Elio X
LANDOLFO Giuseppe X

Il Consigliere Sig. STEFANIZZI Fabrizio in qualità di Presidente protempore pone in trattazione 
l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno dei lavori dell’odierna seduta consiliare. 

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE GRASSO Giuliana.

Immediatamente eseguibile   

(Proposta n 41. del 22/07/2010) - Delibera C.C. n. 58 del 28/09/2010



IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto:

■ dell'illustrazione dell'argomento in trattazione tenuto dal Sindaco;

■ dell'ingresso in Sala, avvenuto nel corso dell'interventodel Sindaco, del Consigliere Signor Roberto Carlà – 
Sono presenti n. 18 membri del Consiglio Comunale;

■ dei successivi interventi dei Consiglieri Signori Giuseppe Landolfo, Maurilio Nicolaci, Claudio Paladini e 
del Sindaco- il tutto come riportato nell'allegato “Interventi” che è parte integrante del presente atto;

■ che l'art.46,  comma 3,  del  Testo  Unico delle  Leggi  sull'Ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 prescrive che, entro il termine fissato dallo statuto, il Sindaco, 
sentita  la  Giunta,  presenti  al  Consiglio  le  linee  programmatiche  relative  alle  azioni  e  ai  progetti  da 
realizzare nel corso del mandato;

■ che,  a  sua  volta,  l’art.42,  comma  3,  del  medesimo  Testo  Unico  prevede  che  il  Consiglio,  nei  modi 
disciplinati dallo statuto partecipi alla definizione, all’adeguamento e alla verifica periodica dell’attuazione 
delle linee programmatiche;

■ che,  in esecuzione delle richiamate norme, l'art.  36, comma 1,  dello Statuto del Comune fa obbligo al 
Sindaco, entro cinque mesi dalla prima seduta del Consiglio, di consegnare al Presidente del Consiglio le 
linee programmatiche; il medesimo articolo, al comma 2, prevede che entro il mese successivo il Consiglio 
esamini il programma di governo e lo sottoponga a votazione finale;

Ciò premesso:

dato atto che la Giunta Comunale:

a) con propria deliberazione n. 99 in data 13 luglio 2010  aveva espresso proprio favorevole giudizio su un primo 

documento programmatico  presentato in sede di competizione elettorale

b)  con deliberazione n. 129 del 13 settembre 2010 ha definitivamente espresso un giudizio positivo, condividendone 

i contenuti, sul documento allegato al presente provvedimento frutto del coinvolgimento, avvenuto mediante  una 

serie di incontri mirati, di più soggetti e forze portatrici degli interessi della popolazione;

- atteso che il Segretario Generale, responsabile del servizio, ha espresso ai sensi dell'art.49 del D. Lgs. 18.8.2000, 

n.267 proprio parere favorevole in linea tecnica all’approvazione della presente proposta di deliberazione;

 il Sindaco  propone al Consiglio Comunale di approvare le linee programmatiche relative alle azioni e ai 

progetti da realizzare nel corso del mandato amministrativo 2010-2015, indicate nel documento allegato 

alla presente deliberazione;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita l'esposizione del Sindaco e gli interventi avutisi in sede di trattazione dell’argomento riportati nell'allegato 

“Interventi” che parte integrante del presente atto;

Con voti favorevoli n. 13 e contrari n. 5 ( Paladini, Buccarella, Nicolaci, Spagnolo Elio e Landolfo) espressi per 

alzata di mano dai n. 18 membri del Consiglio presenti e votanti 

D E L I B E R A

1)  di  approvare  le  linee  programmatiche  relative  alle  azioni  e  ai  progetti  da  realizzare  nel  corso  del  mandato 

amministrativo 2010-2015, indicate nel documento allegato alla presente deliberazione.

(Proposta n 41. del 22/07/2010) - Delibera C.C. n. 58 del 28/09/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
STEFANIZZI Fabrizio GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 

_______________________ per restarvi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000.

Il Messo Comunale IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il:

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 41. del 22/07/2010) - Delibera C.C. n. 58 del 28/09/2010


	COMUNE DI VEGLIE

